
 
 

  
 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

1 

 

 

 

Al Sito web dell’Istituto 

All’albo  

All’amministrazione Trasparente 

 

              Oggetto: Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale ATA per il         

                conferimento di incarichi di supporto al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
               MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei     
               servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale  
               integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico “Formazione del  
               personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023) 
                Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-43569-CUP: C74D23003580006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
            VISTO il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità           

              Generale  dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

            VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

           diritto di  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

            VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999 n. 275 concernente il Regolamento       

            recante le  norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997  

           n. 59; 

 

           VISTA la legge 15.03.1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e               

           compiti alle  regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

            semplificazione amministrativa”; 

           VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

 

          VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

           alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

           VISTO l’art. 1 commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 

          VISTO l’art. 1 commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

 

          VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11; 

 

          VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 concernente “Istruzioni generali sulla  

      Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della  

         L. 13 luglio 2015  n. 107; 

             

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it




 
 

  
 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

2 

 

        

                  

                              VISTO IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:   

                              ISTRUZIONE E  RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  

                              istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e                

                              formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale                

                              scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 
                VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte      

                in questa prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per fornire      

                agli istituti, quali soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e attuazione degli  

                interventi; 

 

                VISTO l’accordo di concessione MPI AOOGABMI N. 27994 del 26/02/2024 codice M4C1I2.1- 

                2023-1222-P- 43569: 

 

                VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del  

                merito  prot.n. AOOGABMI n. 141549 del 07/12/2023; 

                  

                RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 3 del 01/12/2022 e successive modificazioni  

                ed integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

                RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°9 del 23/01/2024 di partecipazione delle azioni       

               del  progetto; 

 

                RICHIAMATA la Delibera del Collegio docenti n°3 del 08/02/2024 di partecipazione delle azioni                       

                del progetto; 

  

                RICHIAMATA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°4 del 10/04/2024 di approvazione delle azioni      

               del  progetto; 

 

                RICHIAMATA la Delibera del Collegio dei docenti n°2 del 21/04/2023 di approvazione delle azioni  

                del  progetto; 

 

 

                               VISTA la nomina Rup (Responsabile del procedimento) con nota prot. n. 3879-VI del  

                                20/03/2024; 
            

                                VISTO il Decreto prot. n. 3917-VI  del 20/03/2024 di assunzione in Bilancio del Progetto PNRR 

                   “Formazione del personale scolastico per la transizione    
                            digitale” (D.M. 66/2023)- M4C1I2.1-2023-1222-P-43569; 

 

                                 CONSIDERATO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l'apposita  

      funzionalità presente sulla piattaforma FUTURA PNRR entro il 31 dicembre 2025 e che l'importo     

                    complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari ad € 77.784,07; 

               CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto triennio 2022/2025;                   

               VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022- Indicazioni operative in  

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it


 
 

  
 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

3 

 

 

merito ai documenti strategici delle  istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025; 
 
PRESO ATTO della necessità di selezionare il personale amministrativo tecnico  e ausiliario come 

supporto alla realizzazione delle attività del PNRR, supporto operativo tecnico, ausiliario  e amministrativo-

contabile; 

 
 

                 VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei  

                “conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

                   

                  VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 3 del 10/04/2024 di approvazione del progetto             

                autorizzazione al Dirigente Scolastico a svolgere l’incarico di Project Manager Direzione e  

                Coordinamento Gestione Stem  nell’ambito del PNRR; 

                                

                  VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del Merito  

                   prot.n. 132935 del 15 novembre 2023;                     

 

                  CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari;                         

 
                            

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022- Indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle 

istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025; 
 

DETERMINA 

L’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento di almeno n. 2 assistenti amministrativi per l’incarico 

di supporto amministrativo compresa la conservazione documentale, n.2 assistente tecnico per attività  tecniche 

laboratoriali e n.2 collaboratori scolastici (allestimento spazi, pulizia spazi, apertura e chiusura locali, servizio 

fotocopie etc).  

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina che viene pubblicata sul sito dell’Istituto 

d’Istruzione Superiore “C.Levi” www.carloleviportici.edu.it 

 

Art.2 
Mediante Avviso interno si espleterà la procedura per la selezione di n.2 assistenti amministrativi per 

l’incarico di supporto amministrativo compresa la conservazione documentale, n. 2 assistente tecnico e n.2 

collaboratori scolastici.per la realizzazione del progetto. 

Art. 3 

Nell’Avviso saranno indicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

 

 

Art. 4 
Le istanze pervenute saranno valutate dalla Commissione di valutazione all’uopo nominata sulla base delle 

esperienze e dei titoli dei candidati. 

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it
http://www.carloleviportici.edu.it/


 
 

  
 

 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

4 

 

Art. 5 

L’incarico sarà affidato anche in presenza di una sola istanza regolarmente pervenuta per ogni profilo  nei 

termini stabiliti. 

 

Art. 6 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

Art. 7 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di  

 

trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno 

essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, 

la facoltà di accedervi. 

Art. 8 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Giovanni Liccardo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Giovanni Liccardo 

                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1993                      

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it

